
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 2 - 14 - 6 - 4

FAVORIS: 11 - 15 - 13 - 1 - 8

OUEST FRANCE: 8 - 13 - 15 - 11 - 3 - 10 - 6 - 1

LE PARISIEN : 11 - 13 - 8 - 15 - 2 - 3 - 1 - 10

GENY COURSES: 11 - 15 - 13 - 1 - 8 - 10 - 5 - 3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE DU MARDI 03 DECEMBRE 2019

QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE

FRANCE SOIR : 8 - 13 - 11 - 5 - 10 - 7 - 2 - 15

OUTSIDERS: 7 - 9 - 16 - 12

VINCENNES - 16 PARTANTS
PRIX DES PYRENEES - 1 ère Course (R1)

ATTELE - 37.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)
 Pour chevaux entiers et hongres de 6 et 7 ans, n'ayant pas
gagné 165.000 EUROS - Recul de 25 M. à 85.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI Fermeture des T.P.E  : 12 h 50 mnDépart de la Course :  12 H 50 mn

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

DORANIC      FOUTEAU

DOMINGO D’ELA

DUANG TAA

DJANGO      DES    ILES

DO YOU LOVE ME

DARWIN LA MESANGE

DEFI   DE    LA COUDRE

DUC DU GOUTIER

CACHOU    DES    PUYS

DESIR     DE    BANNES

DRUSS DE GUEZ

CHARME CREOLE

DREAMER BOY

DIESIS    DU GOUTIER

DEXTER    DES    BAUX

COOPER     DE    GUEZ

H   6

H   6

H   6

H   6

H   6

H   6

M   6

H   6

H   7

M   6

H   6

H   7

M   6

M   6

H   6

H   7

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2875

2875

2875

2875

2875

2875

2875

1:14:4

1:14:3

1:15:1

1:11:8

1:13:9

1:13:8

1:15:0

1:14:0

1:13:6

1:12:8

1:13:1

1:12:5

1:12:9

1:12:4

1:12:8

1:13:2

Ludo De Castelle-mikita Fouteau

Opium-presidente

Pomerol De Laumac-sima Thai

Opium-overseas

Love You-quick Scarlet

Olimede-themis La Mesange

Offshore Dream-quandy

Goetmals Wood-queen Du Goutier

Rancho Gede-orchidee Des Puys

Ni Ho Ped D’Ombree-nuit De Bannes

Neutron Du Cebe-quazirette De Guez

Reflet Gede-oh Mamy Blue

Gazouillis-mary Girl

Oiseau De Feux-quety Du Goutier

Querido Des Baux-perle Des Baux

Look De Star-quefie

71.170

76.380

77.810

78.500

78.980

80.540

80.930

82.360

83.590

142.270

143.650

145.910

154.060

154.280

158.300

164.790

CH. DREUX

J.PH. BORODAJKO

E. RAFFIN

P.EDOUARD   MARY

C.F. KAMMINGA

M. VERVA

F. GENCE

J.PH.MONCLIN

J.F. SENET

H. SIONNEAU

J.M. BAZIRE

J. GUELPA

Y. DREUX

G. GELORMINI

Y. LEBOURGEOIS

B. MARIE

A. DREUX

J.   PH  .BORODAJKO

CH.A. MARY

P.EDOUARD    MARY

C.F. KAMMINGA

S. PERRAGUIN

J.L. FORGET

S. TESSIER

E. TESTARD

H. SIONNEAU

J.M. BAZIRE

J. GUELPA

Y. DREUX

N. RAIMBEAUX

F. LEBLANC

B. MARIE

A. DREUX

E. PIERRE

B. GIRAUDON

Mme Sylviane HARDY

Harm JAGER

S. PERRAGUIN

J.L. FORGET

J. DROMAGUET

E. TESTARD

Ecurie HervéSIONNEAU

Ecurie       VAUTORS

A.R. ESTEVE

Y. DREUX

N. MATHIAS

TH. BOURGAULT

M. NOVELLI

7-3-6-3-9

1-D-2-D-1

0-2-2-2-D

0-D-0-D-6

7-2-D-0-1

1-9-8-7-4

0-8-3-0-0

6-6-4-D-3

6-2-0-D-7

6-D-D-8-0

D-9-0-D-D

0-0-1-1-1

1-5-3-0-0

1-5-0-0-0

6-7-7-4-2

7-1-D-3-2

10/1

20/1

16/1

34/1

19/1

30/1

38/1

9/1

43/1

12/1

4/1

65/1

5/1

22/1

3/1

50/1

Seize éléments de 6 et 7 ans composeront le peloton du Prix des Pyrénées, la course événement
de ce mardi 3 décembre sur l’hippodrome de Vincennes. Disputée sur le parcours sélectif des 2.850 mètres
de la grande piste, cette épreuve pourrait permettre à Druss de Guez (11) de renouer avec le succès.
Auteur d’un bel été (3 victoires consécutives), ce pensionnaire de Jean-Michel Bazire a ensuite légèrement
décompressé en vue du meeting d’hiver. Il vient de manquer son premier objectif de la saison en perdant
toute chance au départ. Ce n’est que partie remise. Le «boss» revient au sulky. Une nouvelle fois pieds
nus, mieux vaut ne pas se fier à sa musique actuelle et le retenir en très haut rang dans une sélection
malgré son handicap initial. Depuis son arrivée chez Franck Leblanc, Dexter des Baux (15) ne court qu’à
bon escient avec une belle réussite. L’engagement est favorable aux gains. Il conduira l’opposition en
compagnie Dreamer Boy (13), qui dépend d’une écurie qui «marche sur l’eau» ces dernières semaines.
Aligné sans ses quatre fers, le «petit poucet» Doranic Fouteau (1) représente peut-être la meilleure
chance des concurrents du premier échelon, même si Duc du Goutier (8), qui retrouve le parcours de
son dernier succès, mérite aussi la plus grande attention. En classe pure, Désir de Bannes (10) n’a rien
à envier à ses rivaux. Mais après avoir connu des ennuis de santé, ce fils de Ni Ho Ped d’Ombrée tarde
à se retrouver pleinement. Son ultime sortie est toutefois rassurante. On prend. Venu des Pays-Bas, Do
You Love Me (5) est un outsider amusant, tout comme Duang Taa (3), dont l’entourage s’est attaché
les services d’un certain Eric Raffin.

1 - DORANIC FOUTEAU : Peu en réussite à
Vincennes (2 sur 9). Bien battu par Domingo d’Ela le
15/11, mais il est cette fois déferré des quatre pieds
et son entraîneur affiche une belle confiance. Gagner
lui sera difficile mais il peut aller loin en tête.

2 - DOMINGO D’ELA : Débute à Vincennes.
Il est spécial mais réalise de bonnes valeurs lorsqu’il
est bien luné. Il vient par exemple de vaincre au
Croisé-Laroche. Souvent déferré des 4 à bon escient
(3 victoires en 5 sorties ainsi). Tout ou rien.

3 - DUANG TAA : Débute à Vincennes. Bon
gaucher, il a devancé Dreamer Boy dans les mêmes
conditions mi-octobre aux Sables-d’Olonne. Dernier
échec à oublier, il a effectué son parcours nez au vent.
Confié à Eric Raffin, on l’aime bien. Une place.

4 - DJANGO DES ILES : Loin de son meilleur
niveau. Après une rentrée, le voilà déferré des quatre
pieds mais cela ne le transcende pas vraiment... Il a
échoué dans les deux quintés qu’il a disputés. Sou-
vent fautif au départ, il ne nous inspire pas beau-
coup.

5 - DO YOU LOVE ME : N’a encore jamais
gagné à Vincennes. Ne s’y est plus produit depuis
2017, étant désormais entraîné aux Pays-Bas où ça
se passe bien quand il est décidé. L’engagement est
bon, il est déferré des postérieurs. Surprise possi-
ble.

6 - DARWIN LA MESANGE : Jamais vu à
Vincennes. Vient de refaire surface après une pé-
riode de vache maigre en s’imposant à Amiens avec
un nouveau record à la clé. Matthieu Verva, qui le
découvrait, lui est encore associé. En bout de piste,
au mieux.

7 - DEFI DE LA COUDRE : Débute à Vincen-
nes. Meilleur à main droite mais ce sera moins gênant
sur la grande piste. La dernière fois qu’il a été déferré
des 4 pieds, comme mardi, il a fini 3e. Pas mal placé,
il va donner son maximum. Pas simple.

8 - DUC DU GOUTIER : Sa seule sortie à
Vincennes s’est soldée par une victoire et c’était sur
le parcours du jour devant Druss de Guez ! Il a
peaufiné sa condition, ferré, en province en vue de
cet engagement sur mesure. Une des belles possi-
bilités.

9 - CACHOU DES PUYS : Pas confirmé sur

ce type de parcours. Meilleur au monté mais son
entraîneur se laisse tenter par la qualité de l’enga-
gement. Il le déferre même des 4 pieds. S’il échoue,
il aura une tâche plus facile le 8/12 à Lyon. Moyen.

10 - DESIR DE BANNES : Il a brillé sur ce
parcours par le passé (3 sur 3) mais n’a plus été vu
à son avantage depuis un moment. Il a couru en
légers progrès le 22/11 derrière Dreamer Boy mais
il devra faire encore plus fort ici. Sur la montante,
méfiance.

11 - DRUSS DE GUEZ : Peu d’expérience
sur la grande piste de Vincennes mais s’est déjà
placé sur ce parcours. Il a enlevé 3 courses cet été
en province avant d’être mis au repos. Fautif mais
‘’JMB’’ s’en sert à merveille. Vise la victoire.

12 - CHARME CREOLE : 2 échecs à Vin-
cennes. Absent durant neuf mois, il n’a pas encore
recouvré ses moyens, comme le prouve sa sortie
dans le quinté du 22/11 où il a fini dans le lointain.
Attendons qu’il soit déferré pour s’intéresser à lui.
Non.

13 - DREAMER BOY : Tient la forme,
comme tous les pensionnaires d’Yves Dreux, ve-
nant de s’imposer facilement sur la petite piste. Il
flirtait avec son record ce jour-là. Revenir sur la
grande n’est pas un souci. Toujours au top, on
compte sur lui !

14 - DIESIS DU GOUTIER : Il vient de mettre
fin à une série d’échecs en s’imposant à Bordeaux.
Il était alors déferré des 4 pieds, ce qui n’est pas le
cas mardi. En revanche, il retrouve Gabriele
Gelormini. Malgré tout, c’est une chance secon-
daire.

15 - DEXTER DES BAUX : En plein dans sa
catégorie. Il n’a pas démérité pour sa première de
l’hiver dans le quinté du 15/11 (6e), manquant juste
d’une course. Il est plus affûté cette fois et sera
mieux sur cette longue distance. A son mot à dire
pour le succès.

16 - COOPER DE GUEZ : C’est essentiel-
lement un cheval d’apprentis. Il gagne son avoine
dans les courses à réclamer disputées sur courtes
distances. Il en a bientôt un en vue. Nous le voyons
mal rendre la distance dans cette épreuve. Patien-
tons.


