

## QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE

## QUARTÉ/TIERCÉ/COUPLE DU MARDI 03 DECEMBRE 2019

## **VINCENNES - 16 PARTANTS**

PRIX DES PYRENEES - 1 ère Course (R1)

**ATTELE - 37.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)** 

Pour chevaux entiers et hongres de 6 et 7 ans, n'avant pas gagné 165.000 EUROS - Recul de 25 M. à 85.000 EUROS

N°	CHEVAUX	DIST.	CHRON.	SEXE AGE	CINIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	DORANIC FOUTEAU	2850	1:14:4	н е	Ludo De Castelle-mikita Fouteau	71.170	CH.DREUX	A.DREUX	A. DREUX	7-3-6-3-9	10/1
2	DOMINGO D'ELA	2850	1:14:3	Η є	Opium-presidente	76.380	J.PH.BORODAJKO	J. PH.BORODAJKO	E. PIERRE	1-D-2-D-1	20/1
3	DUANGTAA	2850	1:15:1	Η є	Pomerol DeLaumacsima Thai	77.810	E. RAFFIN	CH.A.MARY	B.GIRAUDON	0-2-2-D	16/1
4	DJANGO DES ILES	2850	1:11:8	Η є	Opium-overseas	78.500	P.EDOUARD MARY	P.EDOUARD MARY	Mme Sylviane HARDY	0-D-0-D-6	34/1
5	DO YOU LOVE ME	2850	1:13:9	Η є	Love You-quickScarlet	78.980	C.F.KAMMINGA	C.F. KAMMINGA	Harm JAGER	7-2-D-0-1	19/1
6	DARWIN LA MESANGE	2850	1:13:8	Η є	Olimede-themisLa Mesange	80.540	M. VERVA	S. PERRAGUIN	S. PERRAGUIN	1-9-8-7-4	30/1
7	DEFI DE LACOUDRE	2850	1:15:0	м е	Offshore Dream-quandy	80.930	F. GENCE	J.L.FORGET	J.L.FORGET	0-8-3-0-0	38/1
8	DUC DU GOUTIER	2850	1:14:0	Η є	Goetmals Wood-queen Du Goutier	82.360	J.PH.MONCLIN	S.TESSIER	J.DROMAGUET	6-6-4-D-3	9/1
9	CACHOU DES PUYS	2850	1:13:6	H 7	Rancho Gede-orchidee Des Puys	83.590	J.F. SENET	E.TESTARD	E.TESTARD	6-2-0-D-7	43/1
10	DESIR DE BANNES	2875	1:12:8	м е	Ni Ho Ped D'Ombree-nuit DeBannes	142.270	H. SIONNEAU	H. SIONNEAU	Ecurie HervéSIONNEAU	6-D-D-8-0	12/1
11	DRUSSDEGUEZ	2875	1:13:1	Η є	Neutron Du Cebe-quazirette De Guez	143.650	J.M. BAZIRE	J.M. BAZIRE	Ecurie VAUTORS	D-9-0-D-D	4/1
12	CHARMECREOLE	2875	1:12:5	Н 7	Reflet Gede-oh Mamy Blue	145.910	J.GUELPA	J.GUELPA	A.R.ESTEVE	0-0-1-1-1	65/1
13	DREAMERBOY	2875	1:12:9	м е	Gazouillis-mary Girl	154.060	Y. DREUX	Y.DREUX	Y.DREUX	1-5-3-0-0	5/1
14	DIESIS DUGOUTIER	2875	1:12:4	М 6	Oiseau De Feux-quetyDuGoutier	154.280	G.GELORMINI	N.RAIMBEAUX	N.MATHIAS	1-5-0-0-0	22/1
15	DEXTER DES BAUX	2875	1:12:8	Η є	Querido Des Baux-perle Des Baux	158.300	Y.LEBOURGEOIS	F.LEBLANC	TH.BOURGAULT	6-7-7-4-2	3/1
16	COOPER DE GUEZ	2875	1:13:2	H 7	Look De Star-quefie	164.790	B.MARIE	B.MARIE	M. NOVELLI	7-1-D-3-2	50/1

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 11 - 15 - 13 - 1 - 8 FRANCE SOIR: 8-13-11-5-10-7-2-15

SECONDES CHANCES: 2 - 14 - 6 - 4 LE PARISIEN: 11 - 13 - 8 - 15 - 2 - 3 - 1 - 10

OUTSIDERS: 7 - 9 - 16 - 12 **OUEST FRANCE:** 8 - 13 - 15 - 11 - 3 - 10 - 6 - 1

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 11 - 15 - 13 - 1 - 8 - 10 - 5 - 3

N..: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA)

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

Seize éléments de 6 et 7 ans composeront le peloton du Prix des Pyrénées, la course événement de ce mardi 3 décembre sur l'hippodrome de Vincennes. Disputée sur le parcours sélectif des 2.850 mètres de la grande piste, cette épreuve pourrait permettre à Druss de Guez (11) de renouer avec le succès. Auteur d'un bel été (3 victoires consécutives), ce pensionnaire de Jean-Michel Bazire a ensuite légèrement décompressé en vue du meeting d'hiver. Il vient de manquer son premier objectif de la saison en perdant toute chance au départ. Ce n'est que partie remise. Le «boss» revient au sulky. Une nouvelle fois pieds nus, mieux vaut ne pas se fier à sa musique actuelle et le retenir en très haut rang dans une sélection malgré son handicap initial. Depuis son arrivée chez Franck Leblanc, Dexter des Baux (15) ne court qu'à bon escient avec une belle réussite. L'engagement est favorable aux gains. Il conduira l'opposition en compagnie Dreamer Boy (13), qui dépend d'une écurie qui «marche sur l'eau» ces dernières semaines. Aligné sans ses quatre fers, le «petit poucet» **Doranic Fouteau (1)** représente peut-être la meilleure chance des concurrents du premier échelon, même si Duc du Goutier (8), qui retrouve le parcours de son dernier succès, mérite aussi la plus grande attention. En classe pure, Désir de Bannes (10) n'a rien à envier à ses rivaux. Mais après avoir connu des ennuis de santé, ce fils de Ni Ho Ped d'Ombrée tarde à se retrouver pleinement. Son ultime sortie est toutefois rassurante. On prend. Venu des Pays-Bas, **Do** You Love Me (5) est un outsider amusant, tout comme Duang Taa (3), dont l'entourage s'est attaché les services d'un certain Eric Raffin.

1 - DORANIC FOUTEAU: Peu en réussite à ce type de parcours. Meilleur au monté mais son Vincennes (2 sur 9). Bien battu par Domingo d'Ela le entraîneur se laisse tenter par la qualité de l'enga 15/11, mais il est cette fois déferré des quatre pieds gement. Il le déferre même des 4 pieds. S'il échoue, et son entraîneur affiche une belle confiance. **Gagner** il aura une tâche plus facile le 8/12 à Lyon. **Moyen**. lui sera difficile mais il peut aller loin en tête. 10 - DESIR DE BANNES : Il a brillé sur ce

2 - DOMINGO D'ELA: Débute à Vincennes, parcours par le passé (3 sur 3) mais n'a plus été vu Il est spécial mais réalise de bonnes valeurs lorsqu'il à son avantage depuis un moment. Il a couru en est bien luné. Il vient par exemple de vaincre au légers progrès le 22/11 derrière Dreamer Boy mais Croisé-Laroche. Souvent déferré des 4 à bon escient il devra faire encore plus fort ici. Sur la montante, (3 victoires en 5 sorties ainsi). Tout ou rien. méfiance.

3 - DUANG TAA : Débute à Vincennes. Bon gaucher, il a devancé Dreamer Boy dans les mêmes sur la grande piste de Vincennes mais s'est déjà conditions mi-octobre aux Sables-d'Olonne. Dernier placé sur ce parcours. Il a enlevé 3 courses cet été échec à oublier, il a effectué son parcours nez au vent, len province avant d'être mis au repos. Fautif mais Confié à Eric Raffin, on l'aime bien. Une place.

4 - DJANGO DES ILES: Loin de son meilleur niveau. Après une rentrée, le voilà déferré des quatre cennes. Absent durant neuf mois, il n'a pas encore pieds mais cela ne le transcende pas vraiment... Il a recouvré ses moyens, comme le prouve sa sortie échoué dans les deux quintés qu'il a disputés. Sou-dans le quinté du 22/11 où il a fini dans le lointain. vent fautif au départ. **il ne nous inspire pas beau-**Attendons qu'il soit déferré pour s'intéresser à lui.

5 - DO YOU LOVE ME : N'a encore jamais gagné à Vincennes. Ne s'y est plus produit depuis comme tous les pensionnaires d'Yves Dreux, ve-2017, étant désormais entraîné aux Pays-Bas où ça nant de s'imposer facilement sur la petite piste. Il se passe bien quand il est décidé. L'engagement est flirtait avec son record ce jour-là. Revenir sur la bon, il est déferré des postérieurs. Surprise possi-grande n'est pas un souci. Toujours au top, on

6 - DARWIN LA MESANGE : Jamais vu à Vincennes. Vient de refaire surface après une pé-fin à une série d'échecs en s'imposant à Bordeaux. riode de vache maigre en s'imposant à Amiens avec II était alors déferré des 4 pieds, ce qui n'est pas le un nouveau record à la clé. Matthieu Verva, qui le cas mardi. En revanche, il retrouve Gabriele découvrait, lui est encore associé. En bout de piste Gelormini, Malgré tout, c'est une chance secon-

7 - DEFI DE LA COUDRE : Débute à Vincennes. Meilleur à main droite mais ce sera moins gênant catégorie. Il n'a pas démérité pour sa première de sur la grande piste. La dernière fois qu'il a été déferré l'hiver dans le quinté du 15/11 (6e), manguant juste des 4 pieds, comme mardi, il a fini 3e. Pas mal placé, d'une course. Il est plus affûté cette fois et sera il va donner son maximum. Pas simple.

8 - DUC DU GOUTIER : Sa seule sortie à pour le succès. Vincennes s'est soldée par une victoire et c'était sur le parcours du jour devant Druss de Guez ! Il a lement un cheval d'apprentis. Il gagne son avoine peaufiné sa condition, ferré, en province en vue de dans les courses à réclamer disputées sur courtes cet engagement sur mesure. Une des belles possi-distances. Il en a bientôt un en vue. Nous le voyons

9 - CACHOU DES PUYS : Pas confirmé sur tons.

11 - DRUSS DE GUEZ : Peu d'expérience "JMB" s'en sert à merveille. Vise la victoire.

12 - CHARME CREOLE: 2 échecs à Vin-Non.

13 - DREAMER BOY: Tient la forme. compte sur lui!

14-DIESIS DU GOUTIER: Il vient de mettre

15 - DEXTER DES BAUX: En plein dans sa mieux sur cette longue distance. A son mot à dire

16 - COOPER DE GUEZ : C'est essentielmal rendre la distance dans cette épreuve. Patien-